

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO- CREA-PE SECRETARIA DE APOIO AO COLEGIADO - SAC

Pauta de Sessão Plenária Solene

SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA SOLENE ESPECIAL N°. 1.967

DATA: 20 de dezembro de 2023

LOCAL: Auditório do Bloco B do Centro Universitário Maurício de Nassau — Derby

HORÁRIO: 18h30

- 1. Verificação de Quórum
- 2. Licenças
- 3. Composição da Mesa e Abertura
- 4. Execução do Hino Nacional
- 5. Execução do Hino de Pernambuco
- 6. Ordem do Dia:
 - **6.1.** Solenidade de Posses:
 - 6.1.1. Leitura e assinatura do Termo de Posse do Eng. Civil Adriano Antônio de Lucena, para assumir o cargo de Presidente do Crea-PE, no triênio 2024 a 2026, conforme disposto no art. 9°, inciso XXXIX do Regimento deste Regional;
 - 6.1.2. Leitura e assinatura do Termo de Posse do Eng. Civil Marcelo Tabatinga Lopes, para assumir o cargo de Diretor Geral da Mútua-PE, no triênio 2024 a 2026, conforme disposto no art. 7º da Resolução nº 1.117/19, do Confea;
 - 6.1.3. Leitura e assinatura do Termo de Posse do Eng. Civil Aerton Magno Nepomuceno da Silva, para assumir o cargo de Diretor Administrativo da Mútua-PE, no triênio 2024 a 2026, conforme disposto no art. 7º da Resolução nº 1.117/19, do Confea;
 - 6.1.4. Leitura e assinatura do Termo de Posse do Eng. Civil Jurandir Pereira Liberal, para assumir o cargo de Diretor Financeiro da Mútua-PE, no triênio 2024 a 2026, conforme disposto no art. 7º da Resolução nº 1.117/19, do Confea.
 - **6.2.** Entrega do Diploma do Mérito aos Alunos Laureados dos Cursos relacionados ao Sistema Confea/Crea e Mútua;
 - **6.3.** Entrega de Certificado de Função aos Coordenadores Estudantis do Programa Crea-Jr/PE, no exercício de 2023;
 - **6.4.** Entrega do Certificado de Serviços Relevantes Prestados à Nação aos profissionais que atuaram como Conselheiros no triênio 2020 a 2022;



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO- CREA-PE SECRETARIA DE APOIO AO COLEGIADO - SAC

- 6.5. Entrega de Certificado de Função aos Diretores do Crea-PE, no exercício de 2023.;
- 6.6. Entrega da Medalha do Mérito "Lauro Borba";
- 6.7. Entrega da Medalha do Mérito Tecnológico "Pelópidas Silveira";
- **6.8.** Premiação do Prêmio INOVE do Crea-PE;
- **6.9.** Pronunciamentos Finais.
- 7. Encerramento